БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ
ЯЦАУЫЛ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН ЯЦАУЫЛ ТСАЛАЬЫ 1-СЕ
ь а н л ы  у р т а  д е й е м  б е л е м  б и р е у
МЭКТЭБЕ МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ

д е й е м  БЕЛЕМ БИРЕУ
УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ

(Я ндуы л к .  1 -се УДББМ МБДББУ)

ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 1 г. ЯНАУЛ

М У НИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

РЕСПУБЛИКИ БАШ КОРТОСТАН
(МБОУ СОШ №  1 г. Янаул)

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

БОЙОРОК ПРИКАЗ

27 март 2020 й. № 7 4 27 марта 2020 г.

Об организации образовательного процесса в
М БОУ СОШ № 1 г. Янаул

На основании приказа МКУ «Управление образования Янаульского района»

№ 143 от 26 марта 2020 г. «Об организации образовательного процесса в

общеобразовательных учреждениях и учреждениях дополнительного образования

на период введения режима «Повышенная готовность» на территории Республики

Башкортостан в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции»

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в годовой календарный учебный график, установив сроки

весенних каникул с 23 марта по 03 апреля 2020 года включительно.

2. Организовать перевод обучающихся на дистанционные формы обучения на

период с 06 апреля 2020 года с использованием цифровых образовательных

ресурсов и дистанционных образовательных технологий.

3. Директору М БОУ СОШ  № 1 г. Янаул:

3.1. назначить заместителя директора по УВР М адьярову Сирену Фаизовну,

ответственной за перевод учреждения на дистанционное обучение;

3.2. обеспечить с 24 по 30 марта 2020 года участие всех педагогических

работников в обучении методике проведения уроков с применением

дистанционных образовательных технологий на дистанционном курсе,

разработанном ГАУ ДПО «Институт развития образования Республики

Башкортостан» согласно графику ИРО РБ;

3.3. в период с 24 по 27 марта 2020 года провести работу по созданию

технических и организационных условий для педагогов и обучающихся,

необходимых для проведения дистанционных уроков;

3.4. организовать работу по информированию обучающихся и их родителей

(законных представителей) о переходе учреждения на дистанционное обучение

с 06 апреля 2020 года;

3.5. при реализации образовательных программ предусмотреть:

3.5.1. использование различных образовательных технологий, позволяющих

обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогических работников

опосредовано (на расстоянии), в том числе с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий;

3.5.2. проведение регулярного текущего контроля успеваемости и

промежуточной аттестации обучающихся по реализуемым образовательным

программам в дистанционной форме;

3.5.3. организацию для обучающихся 1-4 классов включительно работу

дежурных групп численностью не более 15 обучающихся (при наличии

соответствующего решения их родителей (законных представителей)) с

осуществлением в соответствии с реализуемыми основными

общеобразовательными программами и организацией питания;

3.5.4. обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме.

4. Приказы от 19 марта 2020 года № 65 «Об организации образовательного

процесса в М БОУ СОШ  № 1 г. Янаул», от 23 марта 2020 года № 67 «О

внесении изменений в приказ об организации образовательного процесса в

МБОУ СОШ  № 1 г. Янаул», от 23 марта 2020 года № 68 «Об изменении

календарных учебных графиков ООП начального общего, основного общего и

среднего общего образования», от 23 марта 2020 года № 69 «О переходе на

обучение с помощью дистанционных технологий», от 23 марта 2020 года № 70

«Об открытии дежурных классов» считать утративш ими силу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Ф.Ф.Харисов

С приказом ознакомлена:

Жл С.Ф.Мадьярова
27.03.2020 г.